
Jornal de BrasíliaBrasília, terça-feira, 12 de março de 2 0 2414

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight

Highlight



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO
 

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO Nº 00053-00038576/2017-35/CBMDF. OBJETO: estabelecimento dos

requisitos a serem adotados para a formação da rede credenciada, composta de entidades

e de profissionais da área de saúde, para complementação da assistência médica,

odontológica, psicológica, fisioterapêutica, de diagnose, de fonoterapia, de internação

psiquiátrica e dependência química, entre outras especialidades da área de saúde, para

atendimento aos militares, pensionistas e seus dependentes do CBMDF, por meio de

hospitais, clínicas especializadas e laboratórios, conforme consta no projeto básico e

especificações anexas ao Edital de Credenciamento nº 01/2018. O Presidente da

Comissão Permanente de Credenciamento, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito

Federal, torna pública a alteração razão da empresa inscrita sob o CNPJ nº

22.041.558/0001-58, credenciada através do processo 00053-00017769/2020-58, cuja

denominação social Qualifono - Serviços de Fonoaudiologia LTDA é alterada para

IBRAFONO - INSTITUTO BRASILEIRO DE FONOAUDIOLOGIA LTDA, nome

fantasia IBRAFONO. Estando toda a documentação disponível a quem possa interessar

para vistas aos autos. Inf.: disau.sacre@cbm.df.gov.br. GIL VICENTE DELGADO.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do

Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,

da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização

Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho

de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de

Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no LOTE Nº 220

- QI.01 - SETOR INDUSTRIAL - GAMA / DF, de destinação COMERCIAL, área

construída de 1.352,16 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº 1840/2022 e de

1.352,16 m² conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO

CBMDF N° 2023-1233-00, conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº 12686789,

visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00253250/2023-84,

expedido em 07/03/2024. DÁTAMES PALOMEQUE SOARES.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do

Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,

da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização

Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho

de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de

Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SHCNW

EQNW 710/711 BLOCO A - NOROESTE, BRASÍLIA / DF, de destinação

CONCENTRAÇÃO DE PÚBLICO, área construída de 1.376,65 m², de acordo com o

Alvará de Construção Nº 929/2021 e de 1390,43 m² conforme PARECER DE

APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N° 37731069, conforme

ART/RRT de execução dos sistemas Nº 0720230090587 e 0720230088827, visto a

aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00247116/2023-44, expedido em

07/03/2024. DÁTAMES PALOMEQUE SOARES.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE RESULTADO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

PROCESSO Nº 00052-00015388/2022-24. OBJETO: Atualização e Virtualização para as

Centrais Telefônicas (CPCT) MITEL/Aastra/MX-One 5.0 (service pack 2) e de Serviço de

Manutenção Preventiva, Preditiva e Corretiva, com substituição de componentes; com a

Aquisição de 1.250 telefones IP, conforme condições e especificações constantes do

Anexos do edital. TIPO: Menor Preço. Sagrou-se vencedor a Empresa MAHVLA

TELECOMM CONSULTORIA E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:

06.277.077/0001-90, para o grupo 1, no valor total de R$ 1.872.000,00; e a Empresa RA

TELECOM LTDA, CNPJ: 10.312.101/0001-51, para o item 9, no valor total de R$

19.400,00. A ata do pregão pode ser visualizada no compras.gov. Informações: 3207-

4071/4046 ou cpl@pcdf.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de março de 2024

CRISTINA JANE LETTIERI

Pregoeira Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

EDITAL Nº 02/2024 - RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL DE ABERTURA Nº

01/2024

CONCURSO DE REMOÇÃO PARA O CARGO DE POLICIAL PENAL DO DISTRITO

FEDERAL – SEAPE/DF

A DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições legais, e em obediência à Portaria nº 20, de 18 de janeiro de 2022, à Portaria nº

290, de 28 de agosto de 2023, e à Portaria nº 378, de 23 de novembro de 2023, que dispõem

sobre critérios do concurso de remoção no âmbito da Secretaria de Estado de Administração

Penitenciária do Distrito Federal – SEAPE, torna público o Edital nº 02/2024, o qual

retifica o quantitativo e discriminação de vagas disponíveis para o concurso de remoção

2024 para o cargo de Policial Penal do Distrito Federal.

ANEXO I – QUANTITATIVO E DISCRIMINAÇÃO DE VAGAS DISPONÍVEIS

Unidade Vagas Plantão Expediente

CDP I 2 2 0

CDP II 5 0 5

PDF II 9 7 2

CPP 17 12 5

CIME 6 3 3

GSAU 5 03 masculinas e 02 femininas 0

NA HORA 3 0 3

VALESSA DE SOUSA OLIVEIRA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de

motosserras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. Processo SEI nº 00113-00018943/2023-25. Data e horário para recebimento das

propostas: até às 09h00min do dia 25 de março de 2024, com valor estimado de R$ 72.911,52.

O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos

www.der.df.gov.br e licitacoes-e2.bb.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 08 de março de 2024

SILVIA MARIA VIEIRA PALA ALVES

Diretora, Substituta

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2024

Extrato Contrato nº 03/2024 - TCB/TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO LTDA.

CNPJ: 03.342.856/0001-33; Processo nº 00095-00000170/2024-11; Data de Assinatura: 07

de março de 2024; Modalidade: Emergencial - Dispensa contratação - consonância com a

legislação vigente - Lei nº 13.303/16 (art. 29, XV); Objeto: Contratação, em caráter

emergencial, de empresa especializada em transporte de pessoas para prestação de serviços

de aporte ao Programa de Oferta Suplementar de Transporte Escolar - Região Santa Maria;

Fonte: 100; Programa de trabalho: 12361622149760002; Natureza da Despesa: 339039.

Nota de Empenho: 2024NE00073; Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da

data da assinatura do instrumento. Assinantes: P/TCB Diretor - Presidente Substituto

THIAGO GOMES NASCIMENTO - Diretor Administrativo e Financeiro – VITOR

CÉSAR BATISTA AVEIRO e P/TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO LTDA -

GUSTAVO MONICI-Representante Legal.

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 48, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


